
 

 

 

 

1 

 

 
Upřesňující výklad k dotačním programům „Voucher pro rozvoj podnikání“, „Inovační 

voucher“, „Digitální voucher“ z Operačního programu spravedlivá transformace 2021–2027 

 

 

Tímto výkladem dochází k upřesnění textu Článku V. Pojmy a Článku XXV. Lhůta pro 

rozhodnutí o Žádostech v dotačních programech „Voucher pro rozvoj podnikání“, „Inovační 

voucher“, „Digitální voucher“. 

 

 

 

K textu v Článku V. Pojmy, který zní: 

Termín zahájení realizace projektu – Pro účely tohoto DP se termínem zahájení realizace 

projektu rozumí přesné datum (den, měsíc, rok), kdy je zahájena fyzická a finanční realizace 

aktivit, které jsou předmětem projektu. Realizace projektu může být zahájena až po podání 

žádosti, nejdříve však 15. 1. 2024 a nejpozději 30. 9. 2024. 

Uvádíme:  

Realizace projektu může být zahájena až po podání žádosti, kterou lze podat v termínu od 

15. 1. 2024 do 30. 9. 2024 včetně. Termín 30. 9. 2024 je tak nejzazším dnem pro podání žádosti, 

nikoli nejzazším dnem pro zahájení realizace projektu. Pro zahájení realizace projektu platí 

ustanovení Článku XI. Délka a termín realizace projektu. Přesný termín realizace projektu 

je/bude obsahem Smlouvy a vychází z údajů uvedených v Žádosti. Realizace projektu 

nemůže být zahájena před podáním Žádosti. 

 

 

K Článku XXV. Lhůta pro rozhodnutí o Žádostech sdělujeme: 

Z důvodu vysoké chybovosti obdržených Žádostí, jejich opravám a doplněním, došlo  

k výrazné administrativní náročnosti při kontrole a hodnocení podaných žádostí.  

Lhůta pro provedení hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byla řídícím 

orgánem zvýšena ze 75 na 225 pracovních dnů. Lhůta pro rozhodnutí o Žádostech tak může 

být delší.   

 

 

 

 

23.08.2024 

 

 


